Artık buna karşı sakın şüpheye

düşmeyin. (Onlara de ki:) bana tabi olun. (Sizi davet ettiğim) bu (yol) doğru bir

yoldur,”56 şeklinde mana verdikten sonra ayetteki “o” zamirinden kastın Hz. İsa

olduğunu, onun nüzulünün kıyametin alametlerinden olduğunu belirtir. Bunu da

İbn Abbas’dan (ö. 68/687–688) yapılan bir hadis rivayeti ile destekler:57 Hadis

şu şekildedir: “Ruhum kudreti elinde olan Cenab-ı Hakka yemin ederim ki,

(Meryem oğlu)nun –hakem ve adil olmak üzere- yere inmesi muhakkak

yaklaşmaktadır. O zaman o, putları kıracak, domuzları öldürecek, kâfirlerden

cizyeyi kaldıracak.”58

Muhammed’in peygamberliğini ve öğretisini tanımak, Allah’ın razı olduğu güzel

işleri yapmaktır. Geçmişteki peygamberlerin tebliğ ettiği bütün ilahi dinler gibi

İslamiyet’in özü de budur. Son peygambere kabul edilebilir bir mazeret

sebebiyle iman edememiş olanların Gazali’nin (ö. 505/1111) önerdiği geniş

bakışla, mümin sayılıp cennete girebilecekleri ümit edilebilir. 1960’lı yıllarda

gerçekleştirilen II. Vatikan Konsili belgelerinde İslamiyet’le ilgili resmi Katolik

tavrının –yeterli olmamakla birlikte- önemli ölçüde yumuşadığı, Müslümanların

bir nikahın, yani belli bir süre ile sınırlı evlenmenin adı da “müt’a nikahı” dır.

Hem kelimenin kökünde bulunan “faydalanma” manası, hem de “istimta”

kelimesinin ilk dönemdeki terim (örfe yerleşmiş) manası, bir kısım tefsircileri bu

ayetin müt’a nikâhı ile ilgili olduğu sonucuna götürmüştür. Şii İmamlar’dan

başka İbn Abbas (ö. 68/687–688), Mücahid (ö. 104/722), İbn Cübeyr (95/714)

134 Nisa Suresi, 4/24.
135 Hasan Basri Çantay: a.g.e., 1, 124.

136 Komisyon, Kur’an Yolu: II, 29.

kadınların ve erkeklerin cezalarının recm olduğu hükmünde birleşmişlerdir.

Buna göre eziyet etme ve hapsetme cezalarının yerine gelen sopa cezası

ayetle, recm cezası da hadisle belirlenmiştir. Ayetin ayeti neshetmesinin caiz

olduğunu benimsemiş olan usulcülere göre burada bir problem yoktur. Ancak

Ebu Bekir İbnu’l Arabî (543/1148), Nisa suresi 15. ayetin getirdiği cezanın

muvakkat olduğunu Allah bir yol açıncaya, başka bir çözüm getirinceye kadar’

buyurulduğunu göz önüne alarak burada nesihten söz edilemeyeceğini, belli bir

müddete kadar geçerli olan hükmün, o müddet dolunca zaten ortadan kalktığını,